
БАРАЊЕ 23-4915 
 

Ве молам да ме информирате во врска со состојбата со следните документи ,кои се обрзани 

согласно националното законодавство и општината треба да ги поседува. Некои од подолу 

наведените документи не се законски обврзни, но законот дава можност општината да ги 
изработи, усвои и реализира. Ве молам доколку ги имате да ми ги доставите или да ми испратите 

линк каде може да ги најдеме. Исто така, доколку не се изготвени, Ве молам за образложение 

поради која причина не се изготвени, односно дали имате предвидено даги изработите и кога. 
 

   -ЛЕАП-согласно Законот за животна средина (членови 60,64) се изработува на секои 6 

години, 
             -План за подобрување на квалитет на амбиентален воздух 

             -Акционен план за бучава 

             -Стратегија за управување со климатски промени 

             -Програма за енергетска ефикасност- во согласност со Националниот акциски план за 
подобрување на енергетската ефикасност, општините донесуваат Програма за подобрување на 

енергетската ефикасност, која се изработува за период од три години 

              -Стратегија за одржлив развој 
              -Програма за заштита на животната средина 

              -Програма за финансисрање на ГО 

              -Програма за локален економски развој 
              -Програма за одржување на јавна чистота 

              -Програма за изработка на урбанистички планови 

              -Стратегија за локален економски развој ЛЕР 

              -Стратегија за локален рурален развој 
              -План за ерозија 

              -План за стопанисување со шуми 

              -План за уредување на речни корита 
              -Катастар за животна средина 

              -Извештај за состојбата со животната средина 

              -План за управување со заштитено подрачје 

 
Во текот на постапката  по барањето , службеното  лице во Општина Кавадарци за 

слободен пристап до информации од јавен карактер изврши контакти со имателите на информации 

(Сектор за Локален економски развој, Одделение за заштита на животна средина и Сектор за 
комунални работи, урбанизам, сообраќај и заштита на животна средина ) и утврди  дека 

информација која што се бара Е информација од јавен карактер и со истата располага имателот на 

информацијата согласно надлежностите. 
 

 

- ЛЕАП – можете да го најдете на слениот линк  

https://kavadarci.gov.mk/public/wp-content/uploads/LEAP.pdf 
 

       -  План за подобрување на квалитет на амбиентален воздух- Ви го праќам во прилог Планот за 

подобрување на квалитет на амбиентален воздух за период 2022-2026 година 
             -Акционен план за бучава- во моментот нема изработено-има предвидено 

             -Стратегија за управување со климатски промени- нема изработено-има предвидено  

             -Програма за енергетска ефикасност- во согласност со Националниот акциски план за 
подобрување на енергетската ефикасност, општините донесуваат Програма за подобрување на 

енергетската ефикасност, која се изработува за период од три години- во моментот нема 

изработено  

https://kavadarci.gov.mk/public/wp-content/uploads/LEAP.pdf


              -Стратегија за одржлив развој- во моментот нема изработено 
              -Програма за заштита на животната средина- во моментот нема изработено 

              -Програма за финансисрање на ГО- имаме Програма за развој на невладиниот сектор на 

Општина Кавадарци за 2024- Ви ја праќам во прилог 

              -Програма за локален економски развој – Ви ја праќам во прилог Програма за локален 
економски развој за 2024 година 

              -Програма за одржување на јавна чистота- Ви ја праќам во прилог Програмата за јавна 

чистота за 2024 година 
              -Програма за изработка на урбанистички планови- Ви ја праќам во прилог Програмата за 

изработка на урбанистички планови во Општина Кавадарци за 2024 година 

              -Стратегија за локален економски развој ЛЕР-во моментот нема изработено нова 
Стратегија 

              -Стратегија за локален рурален развој-во моментот нема изработено 

              -План за ерозија- имаме изработено План за заштита и спасување од 2020 година, 

Оперативен план за заштита и одбрана од поплави од 2021 година, Стратешки план за намалување 
ризици од катастрофи на Општина Кавадарци 2021 – 2025 година  и Процена на загрозеноста на 

подрачјето на Општина Кавадарци од сите ризици и опасности кои Ви ги праќам во прилог. 

              -План за стопанисување со шуми- Општина Кавадарци нема изработено ваков план, 
стопанисување со шуми не е во наша надлежност. 

              -План за уредување на речни корита- како во погоре наведеното имаме изработено План за 

заштита и спасување од 2020 година, Оперативен план за заштита и одбрана од поплави од 2021 
година , Стратешки план за намалување ризици од катастрофи на Општина Кавадарци 2021 – 2025 

година и Процена на загрозеноста на подрачјето на Општина Кавадарци од сите ризици и 

опасности кои Ви ги праќам во прилог.  

              -Катастар за животна средина- нема во моментот, во процес на изработка е. 
              -Извештај за состојбата со животната средина – Ви го праќам во прилог Извештајот за 

состојбата со животната средина во Општина Кавадарци за 2023 година 

             -План за управување со заштитено подрачје- како во погоре наведеното имаме изработено 
План за заштита и спасување од 2020 година, Оперативен план за заштита и одбрана од поплави 

од 2021 година , Стратешки план за намалување ризици од катастрофи на Општина Кавадарци 

2021 – 2025 година  и Процена на загрозеноста на подрачјето на Општина Кавадарци од сите 

ризици и опасности кои Ви ги праќам во прилог. 
 

Прилози: 

   
-План за подобрување на квалитет на амбиентален воздух за период 2022-2026 година 

-Програма за развој на невладиниот сектор на Општина Кавадарци за 2024 

-Програма за локален економски развој за 2024 година 
-Програмата за јавна чистота за 2024 година 

-Програмата за изработка на урбанистички планови во Општина Кавадарци за   2024 година 

-План за заштита и спасување од 2020 година,  

-Оперативен план за заштита и одбрана од поплави од 2021 година  
-Стратешки план за намалување ризици од катастрофи на Општина Кавадарци   2021 – 2025 

година  

-Извештајот за состојбата со животната средина во Општина Кавадарци за 2023 година 
-Процена на загрозеноста на подрачјето на Општина Кавадарци од сите ризици и опасности, 

 

 
 

 


